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IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Premesso che il Comune di Inzago non dispone, nell’ambito della propria dotazione organica, di un
ufficio legale in grado di rappresentare e tutelare l’Ente nelle controversie in cui esso venga coinvolto e
che pertanto, all’occorrenza, si avvale del ricorso a professionisti esterni per il conferimento degli
incarichi di patrocinio legale, innanzi ai competenti organi giurisdizionali di ogni ordine e grado, presso
cui è chiamato a costituirsi per la tutela degli interessi dell’Ente.

Richiamato l’art. 17 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 nella parte in cui qualifica l’incarico di
rappresentanza processuale dell’Ente come appalto di servizi, escludendolo, tuttavia, dall’integrale
applicabilità della nuova disciplina del codice dei contratti, limitandosi la norma a sancire il principio
per effetto del quale l’affidamento dei contratti pubblici deve avvenire nel rispetto di criteri di
economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, rotazione ed avvicendamento.

Atteso che il conferimento di incarichi deve tuttavia contemperare le esigenze di adeguatezza
professionale e di trasparenza nella scelta, motivo per cui si è ritenuto opportuno dotarsi di un elenco
dei professionisti da cui attingere per gli specifici incarichi professionali specialistici secondo i principi
indicati nell’Avviso Pubblico.

Considerato che in esecuzione  della deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 22.02.2018 avente
ad oggetto “Regolamento per il conferimento di incarichi di patrocinio legale a professionisti esterni
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all’amministrazione” si è ravvisata la necessità di istituire una short list di avvocati per la tutela e la
rappresentanza dell’Ente.

Vista la determinazione n.38 del 28/01/2019, con la quale si approvava lo schema di avviso pubblico
per la costituzione di una short list di avvocati per l’affidamento di incarichi legali di consulenza e/o
rappresentanza e difesa in giudizio dell’Ente unitamente allo schema di istanza per la manifestazione di
interesse.

Dato atto:

-         che l’avviso è stato pubblicato 30 giorni consecutivi all’albo pretorio on line e sul sito
istituzionale del Comune di Inzago dal 30.01.2019 al 01.03.2019;

-         che il termine per la presentazione delle domande è stato prorogato al 01.04.2019, e che
l’avviso di proroga dei termini è stato pubblicato all’albo pretorio online e sul sito istituzionale del
Comune di Inzago fino al 01.04.2019;

-          che sono pervenute al comune di Inzago n. 42 richieste;

-         che con la presente procedura non viene posta in essere alcune graduatoria o attribuzione di
punteggi o altre classificazioni di merito, in quanto l’istanza di partecipazione ha il solo scopo di
acquisire le manifestazioni di disponibilità del professionista all’assunzione di un eventuale incarico
da parte del Comune di Inzago;

-         che a seguito di esame delle singole posizioni in ordine ai requisiti richiesti dal predetto avviso
pubblico sono state ammesse n.41 domande, di cui all’allegato A), mentre ne sono state escluse n.1,
agli atti d’ufficio.

Evidenziato che l’inserimento nell’elenco non comporta per l’Ente alcun obbligo di conferire incarico
ai professionisti iscritti, né l’instaurarsi di un rapporto di lavoro subordinato con il Comune.

Rilevato altresì che il Comune di Inzago si riserva, comunque, la facoltà di affidare incarichi anche a
professionisti non compresi nell’elenco per i motivi indicati nel citato Avviso Pubblico.

Dato atto che la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata con il
presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 (
T.U.E.L.).

Richiamato il decreto sindacale n. 7 del 20.05.2019 con il quale venivano attribuite alla scrivente le
funzioni di cui all’art. 107 del d. lgs. N. 267/2000.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di:

1. approvare la short list degli avvocati cui è possibile conferire incarichi legali di consulenza e/o
rappresentanza e difesa in giudizio del Comune di Inzago, con aggiornamento annuale; 

2. stabilire che la short list di cui sopra (allegato A), sarà pubblicati all’Albo Pretorio on Line per 15
giorni quale allegato alla determinazione e sul sito istituzionale del Comune di Inzago nella sezione
Amministrazione Trasparente;

3. dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta alcun onere contabile a carico
dell’Amministrazione e pertanto non necessita di parere o visto di regolarità contabile.
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DETERMINAZIONE N.507 DEL 30-09-2019
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio
CARDINALI MONICA
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Cognome Nome Data di nascita N. protocollo domanda

Bonora Antonella 12.11.1959 6594

Cavagna Guido 18.09.1971 5710

Cominetti Marco 22.11.1984 5395

Di Stefano Lucia Rita 31.01.1986 6790

Disogra Rocco 30.05.1963 6755

Donini Federico 17.11.1970 5819

Farina Eliana 03.03.1982 6995

Grandati Fabio 17.08.1972 3800

Marino Serena 08.06.1985 4663

Mezzena Laura Wanda 14.10.1976 6450

Mura Marta 27.10.1979 4454

Nostro Alessandro 21.02.1982 6188

Piva Maura 21.07.1976 4685

Porcu Marco 23.06.1982 5464

Rossetti Fulvio 11.09.1976 4540

Santoro Giuseppe 29.07.1982 6928 - 9723

Scotti Fabio Gaetano 06.03.1974 6893

Sidella Giuseppe 06.09.1969 9230

Tentorio Ida 26.07.1984 5418

Vanni di San Vincenzo Carla 25.10.1964 6401

Bonora Antonella 12.11.1959 6594

Bosin Cristiano 21.01.1970 6357

Brena Carlo Antonio Maria 22.06.1969 6783

Cavagna Guido 18.09.1971 5710

Colasurdo Fabrizio 02.04.1983 4660

Cominetti Marco 22.11.1984 5395

Di Stefano Lucia Rita 31.01.1986 6790

Disogra Rocco 30.05.1963 6755

Donini Federico 17.11.1970 5819

Farina Eliana 03.03.1982 6995

Ferlini Maurizio 04.02.1965 5541

Grandati Fabio 17.08.1972 3800

Lorito Antonio 11.06.1977 6927

Marino Serena 08.06.1985 4663

Mele Aniello 25.08.1970 6825

Mezzena Laura Wanda 14.10.1976 6450

Mura Marta 27.10.1979 4454

Pisanti Amedeo 13.01.1972 5802

Piva Maura 21.07.1976 4685

Porcu Marco 23.06.1982 5464

Radicioni Stefano 09.12.1966 6214

Rossetti Fulvio 11.09.1976 4540

Sezione 1 - Controversie dinanzi al Giudice di Pace

Sezione 2 - Controversie dinanzi al Tribunale Civile e dinanzi alle Corti di Appello



Santoro Giuseppe 29.07.1982 6928 - 9723

Saracco Gianni Maria 21.03.1961 4657

Scarcello Patrizia 09.04.1971 6754

Scotti Fabio Gaetano 06.03.1974 6893

Sidella Giuseppe 06.09.1969 9230

Tentorio Ida 26.07.1984 5418

Vanni di San Vincenzo Carla 25.10.1964 6401

Beacco Emanuela 10.04.1975 6417

Bonora Antonella 12.11.1959 6594

Cavagna Guido 18.09.1971 5710

Colasurdo Fabrizio 02.04.1983 4660

Cominetti Marco 22.11.1984 5395

Di Stefano Lucia Rita 31.01.1986 6790

Disogra Rocco 30.05.1963 6755

Farina Eliana 03.03.1982 6995

Grandati Fabio 17.08.1972 3800

Lorito Antonio 11.06.1977 6927

Mezzena Laura Wanda 14.10.1976 6450

Mura Marta 27.10.1979 4454

Radicioni Stefano 09.12.1966 6214

Rossetti Fulvio 11.09.1976 4540

Santoro Giuseppe 29.07.1982 6928 - 9723

Vanni di San Vincenzo Carla 25.10.1964 6401

Zarella Antonio 16.04.1975 6110

Beacco Emanuela 10.04.1975 6417

Bosin Cristiano 21.01.1970 6357

Cappella Federico 03.10.1972 4627

Colasurdo Fabrizio 02.04.1983 4660

Damato Maria Antonietta 24.06.1985 4662

Ditto Antonio 08.03.1980 4539

Ferlini Maurizio 04.02.1965 5541

Ferrario Tommaso Matteo 19.06.1975 6112

Fidanza Sergio 15.05.1977 6720

Formentin Laura 21.10.1962 4656

Gigliola Angelo 12.05.1977 6720

Lorito Antonio 11.06.1977 6927

Massarelli Valentina 14.09.1975 5806

Mele Aniello 25.08.1970 6825

Sezione 3 - Controversie dinanzi al Tribunale del Lavoro

Sezione 4 - Controversie dinanzi agli Organi di Giustizia Amministrativa di primo grado e Magistratura contabile



Pisanti Amedeo 13.01.1972 5802

Porcu Marco 23.06.1982 5464

Saracco Gianni Maria 21.03.1961 4657

Scarcello Patrizia 09.04.1971 6754

Zarella Antonio 16.04.1975 6110

Beacco Emanuela 10.04.1975 6417

Bosin Cristiano 21.01.1970 6357

Cappella Federico 03.10.1972 4627

Donini Federico 17.11.1970 5819

Ferlini Maurizio 04.02.1965 5541

Fidanza Sergio 15.05.1977 6720

Formentin Laura 21.10.1962 4656

Gigliola Angelo 12.05.1977 6720

Mele Aniello 25.08.1970 6825

Pisanti Amedeo 13.01.1972 5802

Radicioni Stefano 09.12.1966 6214

Saracco Gianni Maria 21.03.1961 4657

Scarcello Patrizia 09.04.1971 6754

Zarella Antonio 16.04.1975 6110

Di Siena Domenico 07.05.1968
8188 Candidatura spontanea sezione penale

Sezione 5 - Controversie dinanzi alle Magistrature superiori


